
Detta är en utskriftsvänlig version av artikeln. 

Slutjobbat för Kjeld på 
Lantan efter 37 år 
Av Roger Sunesson 6 APRIL 14.25 

SVALÖV.  Svalövs Gymnasium har blivit en profil fattigare. Efter 37 
framgångsrika år slutar inspektoren Kjeld Jacobsen.  

Under alla år har han vigt sitt liv åt att utveckla jordbruket på skolan och 

det är med kluvna känslor som han nu drar ner på takten. 

 

– Det har varit underbara år. Fina elever och medarbetare hela tiden, säger 

han när SkD träffar honom skoljordbruket. 

Redan 1974 gjorde Kjeld sin första arbetsdag på skolan med titeln rättare. I 

dag gårdsmästare och under årens lopp har han avancerat i graderna upp 

till inspektor. 

– Det har varit en fantastisk utveckling på skolan. När jag började var vi en 

renodlad lantbruksskola, men nu finns här så många förgreningar. Och det 

behövs för att stå emot konkurrensen från andra skolor runt om i regionen, 

konstaterar Kjeld Jacobsen. 

 

1990 började förvandlingen med införandet av smådjursprogrammet, 

därefter teknik och transport och nu senast racingsatsningen i samarbete 

med Ring Knutstorp. 

Skolan var självägande fram till 1971 då landstinget tog över, nyordning 

igen 1999 med övergången till gymnasieförbundet. Renoveringar slag i slag 

har gjorts och den senaste och största var givetvis totalrenoveringen av hela 

verksamheten på 72 miljoner. 

– Det har varit mycket intressant att följa utvecklingen och det roligaste är 

att vi i princip hela tiden haft skötsamma och mycket motiverade elever. 
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Det har varit en fröjd att gå till jobbet varje dag, intygar Kjeld. 

För Kjelds egen del har hans eget skötebarn varit skoljordbruket. Varit med 

om att utveckla verksamheten från småbruk till storjordbruk. 

– Just nu har vi 300 hektar odlingsbar mark som ger 11 000 ton spannmål 

och 18-19 ton betor. Sedan finns 70 mjölkkor i stallarna som producerar 

630 ton mjölk årligen. 

 

Maskinsidan är även av stort intresse för Kjeld. Han har varit med om 

att utveckla maskinparken från hederliga traktorer, harvar och 

betupptagare till högteknologiska vidunder som sköts mer eller mindre via 

datorerna. 

Att sluta på "Lantan", som skolan kallas än i dag i folkmun, att inte få 

kontakt med alla elever dagligen blir ett avbräck. De får honom att känna 

och se ung ut: 

– Därför ska jag jobba en dag i veckan ett tag framöver. Det gäller att dra 

ner på takten i lagom tempo, inser Kjeld. 

Ersättaren på jobbet är redan i gång. 

Gustav Lindh – typiskt nog gammal elev på skolan – har fått många god 

råd av Kjeld under en övergångspreiod. Själv är han upprymd inför 

uppgiften. 

– Jag trivdes oerhört bra på skolan under alla år. För min del handlar det 

om att utveckla det jobb som Kjeld och övriga på skolan satt i gång. 

För Kjelds del finns det mycket att pyssla med inför den stundande 

ledigheten. 

– Har stuga på Bornholm som ska skötas. Tre barn och fyra barnbarn finns 

att ta hand om. Så tiden ska jag nog se till att gå...  
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